

Vergaderjaar 1995–1996

23 259

Voorstel van wet van het lid Van Boxtel houdende regels tot versterking van de rechtspositie van hen die een medische keuring ondergaan (Wet op de medische keuringen)

Nr. 19

AMENDEMENTEN VAN HET LID DANKERS

Ontvangen 22 april 1996

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor:

I

In de beweegreden vervalt «of een burgerrechtelijke pensioen- of levensverzekering of een verzekering wegens arbeidsongeschiktheid,».

II

Artikel 1 wordt als volgt gewijzigd:

A. In onderdeel a vervalt «, een burgerrechtelijke pensioen- of levensverzekering of een verzekering wegens arbeidsongeschiktheid naar burgerlijk recht».

B. Onderdeel c wordt vervangen door:

c. keuringvrager: de (aanstaande) werkgever die een keuring van een (aspirant-) werknemer vergt;

C. In onderdeel d vervalt «dan wel de geneeskundig adviseur van zijn bevindingen op de hoogte stelt». De puntkomma aan het slot wordt vervangen door een punt.

D. Onderdeel e vervalt.

E. Onderdeel f vervalt.

III

Artikel 4 wordt als volgt gewijzigd:

A. Het derde lid vervalt.

B. Het vierde lid vervalt.

IV

Artikel 5 vervalt.

V

In artikel 6, eerste lid, wordt «de artikelen 2, 3, 4 en 5» vervangen door: de artikelen 2, 3, en 4.

VI

Artikel 7 wordt als volgt gewijzigd:

A. De zinsneden «respectievelijk de verzekeraars,» en «respectievelijk de consumenten en patiënten» vervallen.

B. De zinsnede «de artikelen 3, 5 en 6» wordt vervangen door: de artikelen 3 en 6.

VII

Artikel 8 wordt vervangen door:

Artikel 8

1. De keurend arts oefent zijn taak uit met behoud van zijn zelfstandig oordeel op het gebied van zijn deskundigheid en van zijn onafhankelijkheid ten opzichte van de keuringvrager.

2. De keurend arts is verplicht tot geheimhouding van hetgeen hem over de keurling bekend is, en draagt zorg voor een zodanige bewaring van de betreffende gegevens dat deze niet voor derden toegankelijk zijn.

3. De keurend arts deelt aan de keuringvrager niet meer mee dan voor het doel van de keuring strikt noodzakelijk is.

VIII

In artikel 9 wordt «de artikelen 2, 3, 4, 5 of 6» vervangen door: de artikelen 2, 3, 4 of 6.

IX

In artikel 13, eerste lid, wordt «de artikelen 2, 3, 4, 5, 6 en 11» vervangen door: de artikelen 2, 3, 4, 6 en 11.

X

Artikel 15 wordt vervangen door:

Artikel 15

Deze wet wordt aangehaald als: Wet op de aanstellingskeuringen.

Toelichting

Het verdient de voorkeur om maatregelen inzake het medisch onderzoek in relatie tot verzekeringen en pensioenvoorzieningen in aparte wetgeving vast te leggen en onderhavig wetsvoorstel toe te spitsen op de aanstellingskeuringen.

Indien deze amendementen worden aangenomen moet het opschrift worden vervangen door:

Voorstel van wet van het lid Van Boxtel houdende regels tot versterking van de rechtspositie van hen die een medische keuring ondergaan in verband met het aangaan of wijzigen van een arbeidsovereenkomst (Wet op de aanstellingkeuringen).

Dankers